Администрация
Катайгинского сельского поселения

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«22» августа  2015 г.
	п. Катайга

Верхнекетского района

Томской области
	              № 52

О введении режима чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования «Катайгинское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»,  Федеральным законом от 21 декабря 1994 N68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

· Ввести с 22 августа 2015 года  на территории муниципального образования «Катайгинское сельское поселение» режим чрезвычайной ситуации локального характера, связанный с возгоранием здания дизельной электростанции, в следствии чего произошло обесточивание п. Катайга.

2. В целях организации работы по созданию необходимых условий для ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, управляющей делами администрации Катайгинского сельского поселения (М.М.Шахрай):

а)
информировать население муниципального образования «Катайгинское сельское поселение» о введении  режима чрезвычайной ситуации локального характера путем размещения на информационных стендах:

· Администрации Катайгинского сельского поселения,

· читальных залах библиотек п. Катайга,

· организациях и учреждениях
информации о введении режима чрезвычайной ситуации локального характера;

б) обеспечить поддержание непрерывного взаимодействия с Администрацией Верхнекетского района, районной комиссией по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности и организациями по вопросам ликвидации чрезвычайной ситуации и её последствий.
3. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его официального
опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория»  и распространяется на правоотношения, возникшие с 22 августа 2015года.
4. Контроль   за   исполнением   настоящего   постановления   оставляю  за
собой.

 Глава Катайгинского

 сельского поселения

И. С. Носонов